
 
 

AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTRITUZIONALI 
Settore affari generali e procedimenti elettorali 

 

I L    R E T T O R E 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, Istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 

delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova;  

Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 

Richiamata l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 42 del 30.1.2025 di indizione, per il 14 e 15 maggio 2025, 

delle elezioni studentesche per il rinnovo del Consiglio Nazionale degli Studenti 

Universitari (CNSU); 

Richiamata la nota ministeriale prot. n. 2038 del 19.2.2025 contenente precisazioni in merito alla 

raccolta delle sottoscrizioni a sostegno delle candidature per l’elezione dei 

rappresentanti degli iscritti ai corsi di specializzazione e ai corsi di dottorato di ricerca; 

Richiamate  le note ministeriale prot. n. 2971 del 14.3.2025 e prot. n. 3287 del 21.3.2025 contenente 

ulteriori disposizioni per lo svolgimento delle elezioni; 

Richiamato  il D.M. n. 181 del 18.3.2025 di nomina della commissione elettorale centrale costituita 

presso il Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR); 

Richiamato  il D.M. n. 182 del 17.3.2025 di nomina delle commissioni elettorali locali tra cui quella 

del II distretto costituita presso l’Università degli Studi di Milano; 

Richiamata  la nota del MUR prot. n. 4221 del 10.4.2024 inerente agli elenchi delle candidature per 

le componenti dei dottorandi e degli specializzandi; 

Richiamata la nota del MUR prot. n. 4508 del 17 aprile 2025 inerente agli elenchi delle candidature 

relative all'elezione dei rappresentanti degli studenti del II Distretto; 

Richiamate le indicazioni sulla costituzione dei seggi elettorali e le designazioni dei componenti 

di seggio effettuate dai presidi di scuola, di concerto con i direttori dei dipartimenti e 

le designazioni dei rappresentanti di lista presso i seggi effettuate dai rappresentanti 

delle liste di Ateneo 

D E C R E T A 

 

 

 



2 
 

 

Art. 1 

I seggi elettorali per lo svolgimento, in data 14 e 15 maggio 2025, delle elezioni dei componenti del 

Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari sono costituiti come di seguito indicato e rimarranno 

aperti, per le operazioni di voto, dalle ore 9.00 alle ore 19.00 del primo giorno e dalle ore 9.00 alle 

ore 14.00 del secondo e ultimo giorno:  

 
SEGGI COSTITUITI IN GENOVA 

 
SCUOLA DI SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

 
SEGGIO aperto il giorno 14 Maggio 2025: 

 Aula 801 – Dipartimento di Matematica (DIMA) – Valletta Puggia - Via Dodecaneso, 35 
 
Elettori: studenti e dottorandi iscritti a corsi affidati al DCCI, al DIFI, al DIMA, al DISTAV; studenti, 
dottorandi e specializzandi iscritti ai corsi affidati al DIBRIS – Sez. della scuola di Scienze M.F.N.  

                  Componenti seggio 
 

14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
Presidente Dott. MARCO NOCETI 

Componente Sig.ra ELOISA CILONA 
Segretario Sig. SERGIO PINNA 

Componente supplente Sig. ALESSANDRO MONTELLA 
 

Rappresentanti di lista 
- CAMBIARE ROTTA: GIOVANNI LEONI – supplente: GIORGIO GRLJ                                                             - 
- UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA:  THOMAS SIVERO, 
supplente: LEONARDO TUILLIER  
 

SEGGIO aperto il giorno 15 Maggio 2025: 
Aula AT 05 Edificio 9, Polo San Martino - Viale Benedetto XV, 3 – pi ano terra  

 
Elettori: studenti e dottorandi iscritti a corsi affidati al DCCI, al DIFI, al DIMA, al DISTAV; studenti, 
dottorandi e specializzandi iscritti ai corsi affidati al DIBRIS – Sez. della scuola di scienze M.F.N.  

Componenti seggio 
                   

15 Maggio 2025 – ore 9.00-14:00 
Presidente Prof. EUGENIO MOGGI 

Componente Prof. MARCO CAPELLO 
Segretario Sig. SERGIO PINNA 

Componente supplente Sig. MICHELE MARKO MERELLO LAMPERTI 
 

Rappresentanti di lista 
- CAMBIARE ROTTA: LUCA DI VITA – supplente: ALICE NATALE                                                                     
- UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA:  THOMAS SIVERO, 
supplente: LEONARDO TUILLIER  

 



3 
 

SCUOLA DI SCIENZE MEDICHE E FARMACEUTICHE 
 

SEGGIO 1:  
Aula 5 - Polo didattico Alberti – piano terra – Via L.B. Alberti, 4 

Elettori: studenti iscritti a corsi affidati al DIMI, al DIMES, al DISC e dottorandi iscritti ai corsi affidati 
al DIMI, al DIMES, al DINOGMI, al DISC e al DISSAL 
  

                Componenti seggio 
 

14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente il 14 maggio Prof. CESARE STABILINI – solo il 14 maggio 
Presidente il 15 maggio Prof.ssa ANNA CARBONE 

Componenti 

Prof.ssa ILARIA DEMORI 
Dott.ssa BEATRICE CASU – solo il 14 maggio 
Sig.ra SONIA OTTONELLO 
Dott.ssa FEDERICA RAPETTI 

Segretario Sig.ra ERIKA DAL PIVA 
Componente supplente Sig.ra NICOLETTA CESARANO 

 
Rappresentanti di lista 

- CAMBIARE ROTTA: MAURA BERTÈ – supplente: ALICE NATALE                                                                        

- UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA: STEFAN HURU – supplente: 
SERENA SETTEMBRINI 

 

SEGGIO 2:  
Auletta Polo chirurgico – piano terra – Via De Toni, 16 

Elettori: studenti iscritti a corsi affidati al DIFAR, al DINOGMI, al DISSAL e specializzandi iscritti ai corsi 
affidati al DIFAR, al DIMI, al DIMES, al DINOGMI, al DISC e al DISSAL 
 

Componenti seggio 
 

14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente il 14 maggio Prof. MARIO PASSALACQUA – solo il 14 maggio 
Presidente il 15 maggio Prof.ssa ALESSANDRA PULLIERO  

Componenti 

Prof.ssa SILVIA PESCE 
Prof.ssa GAIA BONASSI – solo il 15 maggio 
Prof. LUCA PUCE   
Dott. LUCA BAGNASCO – solo il 14 maggio 

Segretario il 14 maggio Sig. GIUSEPPE ZARA  
Segretario il 15 maggio Sig. ENRICO ZERASCHI 
Componente supplente Prof. MARCO DI NITTO 

 
Rappresentanti di lista 

- CAMBIARE ROTTA: ALICE NATALE – supplente: MAURA BERTÈ                                                                   
- UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA: STEFANO GARIBALDI – 
supplente: SERENA SETTEMBRINI 

 
 



4 
 

 
SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 

 
SEGGIO 1:  

Sala Mappe – I piano – Dipartimento di economia (DIEC) – Darsena –  
Via F. Vivaldi, 5 

Elettori: studenti e dottorandi iscritti a corsi affidati al DIEC 
 

                  Componenti seggio 
 

14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente Prof. GIANLUCA CERRUTI 

Componenti 

Prof. ANDREA CIACCI 
Prof. STEFANO PISERÀ 
Prof. ALESSANDRO SPIGANTI 
Sig.ra MICHELA ROSSINI 
Sig. PIERPAOLO COSTA 

Segretaria Dott.ssa FABIANA COSTANTINA SPANU 

Componenti supplenti 
Prof.ssa CLAUDIA BURLANDO 
Prof.ssa HILDA GHIARA 

 
Rappresentanti di lista 

- CAMBIARE ROTTA: MATTIA SORTINO – supplente: IRIS KALB                                                                      
- UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA: ALESSANDRO GENTILUOMO 
supplente: FRANCESCO GELSOMINO  

 
SEGGIO 2:  

Aula I – III piano – Dipartimento di giurisprudenza (DIGI) e Dipartimento di scienze politiche e 
internazionali (DISPI) – Palazzo dell’Università – Via Balbi 5 

Elettori: studenti, dottorandi e specializzandi iscritti a corsi affidati al Dipartimento di giurisprudenza 
e studenti e iscritti a corsi affidati al DISPI 

 
 

14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente Prof. RICCARDO SOLIANI 
Componente Prof. LUCA BARBAINI 

Segretaria Sig.ra ANGELA BEVERE 
Componente supplente Prof.ssa CHIARA GAMBINO 

 
                                                                          Rappresentanti di lista                                                                                                                                      
- CAMBIARE ROTTA: GIOVANNI FRIGERIO – supplente: MATIA PANGALLO                                                         
- UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA: FRANCESCO GELSOMINO – 
supplente: FRANCESCO DEVOTI  

 
 
 
 



5 
 

SEGGIO 3:  
Sala riunioni – corpo A – II piano – Dipartimento di Scienze della formazione (DISFOR) – C.so Andrea 

Podestà, 2 
Elettori: studenti e dottorandi iscritti a corsi affidati al DISFOR 

 
Componenti seggio 

 
14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente Prof. SIMONE CHARPENTIER MORA 
Componente  Sig.ra SERENA BIANCHI 

Segretario Sig. ANDREA BARABINO 

Componenti supplenti 
Prof. ENRICO FRAVEGA  
Prof.ssa STEFANIA MUZI 

 
Rappresentanti di lista                                                                                                                                        
- CAMBIARE ROTTA: GIULIA MAGNONE – supplente: GIULIA PATE                                                                               
- UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA: GABRIELE RONCO – 
supplente: FRANCESCO GELSOMIMO  
 

SCUOLA DI SCIENZE UMANISTICHE 
 

SEGGIO UNICO:  
Aula Koch – V piano – scala B – Palazzo Serra – Piazza S. Sabina, 2 

Elettori: studenti, dottorandi e specializzandi iscritti a corsi affidati al DAFIST, al DIRAAS e al DLCM 
Componenti seggio 

 
14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente Prof. ANTONINO FACELLA 

Componenti 
Prof. PAOLO TRIOLO per il 14.5.2025 
Prof. NICOLA FERRARI per il 15.5.2025 

Segretario Dott.ssa SILVIA ORSINO  

Componenti supplenti 
Prof. CRISTIANO BROCCIAS  
Prof. JOACHIM GERDES 

 
                                                                 Rappresentanti di lista                                                                                                                                        
- CAMBIARE ROTTA: LEONARDO AMBROSIO – supplente: CATERINA GAGLIOLO                                                     
- UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA: LIVIO VENTURA 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

SCUOLA POLITECNICA 
 
 

SEGGIO 1:  
Sala riunioni della Direzione – DAD – IV piano – Stradone S. Agostino, 37 

Elettori: studenti, dottorandi e specializzandi iscritti a corsi affidati al DAD 
 

Componenti seggio 
 

14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente Prof. PAOLO ROSASCO 

Componente Prof. NICOLA VALENTINO CANESSA 

Segretario Sig.ra ALESSIA LIMBERTI 

Componente supplente Dott. MARCELLO TRUCCO 
 
                                                                Rappresentanti di lista                                                                                                                                      
- CAMBIARE ROTTA: CATERINA GAGLIOLO – supplente: LEONARDO AMBROSIO                                                      
- UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA: PIETRO SAPORI – supplente: 
LEONARDO TUILLIER  
 

SEGGIO 2:  
Aula B0 – Via all’Opera Pia, 15A 

Elettori: studenti e dottorandi iscritti a corsi affidati al DICCA, al DITEN, al DIME e al DIBRIS (sez.  
Scuola Politecnica) 

 
Componenti seggio 

 
14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente Prof. ANNALISA MARCHITTO 

Componenti 
Dott.ssa BARBARA FORNETTI 
Sig.ra DANIELA SOLARI 

Segretario Sig. ALESSIO VAGNETTI 

Componenti supplenti 
Prof.ssa MANUELA MINETTI 
Prof. VITTORIO USAI 
Dott.ssa MARGARITA GOLOVINA 

 
                                                                      Rappresentanti di lista                                                                                                                                      
- CAMBIARE ROTTA: ELENA MARTINUZZO – supplente: GIOVANNI LEONI                                                              
- UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA: LEONARDO TUILLIER 

 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
SEGGI COSTITUITI PRESSO I POLI UNIVERSITARI 

DI IMPERIA, SAVONA E LA SPEZIA 
 

SEGGIO DI IMPERIA: 
Segreteria del Campus di Imperia – Palazzina A – I piano – Via Nizza, 8 

 
Elettori: studenti iscritti a corsi presso la sede di Imperia  

 
Componenti seggio 

 
14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente Prof. MAURO GRONDONA 
Componenti Prof. FILIPPO RICCA 
Segretario Sig. SIMONE MAZZONE 

Componenti supplenti 
Sig.ra GLORIA BONINO 
Sig.ra MANUELA FURESI 

 
Rappresentanti di lista                                                                                                                                        

CAMBIARE ROTTA: MATIA PANGALLO 
 
 

SEGGIO DI SAVONA:  
Campus di Savona – Aula MA116 – Palazzina Marchi – piano terra – Via Magliotto, 2 

 
Elettori: studenti iscritti a corsi presso la sede di Savona  
 

Componenti seggio 
 

14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente il 14 maggio Prof.ssa LAURA STRASSERA solo il 14 maggio 
Presidente il 15 maggio Prof. DAMIANO PORCU solo il 15 maggio 

Componente il 14 maggio  Prof.ssa ANTONELLA SBRAGI solo il 14 maggio 
Componente il 15 maggio Sig.ra NICOLETTA FERRARI il 15 maggio 

Componente Dott. LUCA FRANCHINI  
Segretario Dott. MATTEO PASCENTI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

                                                                      Rappresentanti di lista                                                                                                                                      
-  UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA: MATILDE MAZZA 
 
 

SEGGIO DI LA SPEZIA: 
Campus universitario di La Spezia – Aula Polivalente – Viale Fieschi 16/18 – II piano 

 
Elettori: studenti iscritti a corsi presso la sede di La Spezia  

 
Componenti seggio 

 
14 Maggio 2025 – ore 9.00-19.00 
15  Maggio 2025 – ore 9.00-14.00 

Presidente Prof. MARCO FERRANDO  
Componente Prof. GIANMARCO VERGASSOLA  

Segretario Prof. NICOLA PETACCO  
Componente supplente Prof. Gianguido RAMIS  

 

Art. 2  

I Presidenti dei seggi sono autorizzati a recarsi, accompagnati da un componente, a raccogliere il 

voto presso aule e/o piani diversi dello stabile in cui è ubicato il seggio, a semplice richiesta di 

eventuali elettori i quali, per disabilità e/o infermità, siano impossibilitati ad accedere al locale del 

seggio per la presenza di barriere architettoniche. 

 

Art. 3 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo e nel sito web di Ateneo, nella sezione Elezioni, 

reso noto agli elettori, notificato ai presidi di scuola e ai direttori di dipartimento per la 

pubblicazione nei rispettivi siti web di struttura.  

Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area legale 

e generale.          

I L    R E T T O R E  


		2025-05-08T18:08:18+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




